

Amerykanie przeprowadzili próbę nuklearną

FAKT, że kolejna próba jądrowa dokonana została w USA wbrew żądaniom Izby Reprezentantów oraz licznych członków Senatu, domagających się niezwłocznego wznowienia rokowań ze Związkiem Radzieckim w sprawie całkowitego i powszechnego zakazu prób z bronią jądrową, dowodzi niezbicie, że rząd USA zdecydowanie przedkłada wzmaganie wyścigu zbrojeń nad dążenie do pokoju — pisze komentator polityczny agencji TASS, Siergiej Fiodorow.

BIAŁY DOM spieszy się przy tym, ponieważ czas i kierunek ewoluowania opinii publicznej na Zachodzie w tej kwestii, nie pracuje dla USA: pokójowe inicjatywy Związku Radzieckiego zdobywają sobie większe uznanie niż polityka amerykańskiej administracji — stwierdza komentator.

(Dokończenie na str. 3)

Program przyspieszenia
rozwoju społeczno-
gospodarczego

XVII Zjazd KPCz

NA ROZPOCZYNAJĄCY SIĘ dziś XVII Zjazd KPCz, do Pragi przybyły delegacje partii komunistycznych i robotniczych, socjalistycznych i socjaldemokratycznych.

(Dokończenie na str. 3)



PONIEDZIAŁEK, 24 MARCA 1986 ROKU

Nr 58 (12 450)

Rok założenia 1945

Nakład: 80 000 egz.

Cena 8 zł

Przedzjazdowa Konferencja Stoczniovej Organizacji Partyjnej

O sprawach partii, kraju i perspektywach Stoczni

Wybrano delegatów na X Zjazd i Wojewódzką Konferencję Partyjną

W MINIONĄ SOBOTĘ obradowała Przedzjazdowa Konferencja Stoczniovej Organizacji Partyjnej. 148 delegatów zasiadło w świetlicy głównej w celu omówienia spraw nurtujących załogę Stoczni i organizację partyjną. Wybrano także delegatów na Miejską i Wojewódzką Konferencję Partyjną i delegata na X Zjazd PZPR. Został nim — jednocześnie jako pierwszy z naszego województwa — inż. Zenon Pyda pełniący funkcję I sekretarza stoczniowego komitetu partyjnego. Z. Pyda był także delegatem na IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR.

DELEGATAMI na Konferencję Wojewódzką zostali ponadto uczestniczący w stoczniovej konferencji jako delegaci OOP — z-ca przewodniczącego Rady Państwa Kazimierz Barcikowski, I sekretarz KW PZPR w Szczecinie Stanisław Miśkiewicz oraz dyrektor naczelny Stoczni inż. Stanisław Ozimek. Przed rozpoczęciem obrad Kazimierz Barcikowski wreczył legitymacje członkowskie i kandydackie. Te ostatnie otrzymało 6 stoczniovcwów: Andrzej Bartłomowicz, Roman Hłaszczyk, Janusz Chranowski, Jan Krzy-

W Warszawie

Forum Młodego Pokolenia

W SIEDZIBIE Rady Krajowej PRON odbędzie się dziś XV Forum Młodego Pokolenia. Temat spotkania brzmi: Młodzież a czas, które idą, szanse i zagrożenia — realizacja ideałów młodzieży w świetle projektu programu PZPR.

Bież forsę i w nogi...

W UB, TYGODNIU informowaliśmy o niezwykłym zaleźnięcie jakie ogarnęło mieszkańców Zakopanego, biorących masowo udział w szczególnego rodzaju „łańcuszku szczęścia” (polega on m.in. na tym, iż wptacając określöną kwotę na adres osoby z krążącą w obiegu listy, mogą szanse otrzymania dużej gotówki). Okazuje się, że gra (?) ogarnia inne ośrodki miejskie z Warszawy na czele. Podobno sprawą zainteresował się Polski Monopol Loteryjny, dopatrując się w tym przedsięwzięciu nielegalności. I słusznie. Ponieważ cała sprawa jest gigantycznym oszustwem i była porę razy „na tapecie”. Oszustwo to — opisane zresztą w podręcznikach matematyki — polega z grubsza rzecz biorąc na tym, że liczba wciąganych do gry osób musi rosnąć w postępie (w ciągu) geometrycznym, aby wszyscy z owego „łańcuszka szczęścia” otrzymali „swoje” tysiące. Jak łatwo obliczyć, aby z dwunastego miejsca listy znaleźć się na pierwszym miejscu, by w międzyczasie zaangażowało się do tego około 4 tys. osób. Wkrótce okazuje się, że wyczerpuje się liczba mieszkańców danego miasta. Oczywiście są tu wygrani, ale tylko z pierwszych miejsc „łańcuszka” według zasady „bierz forsę i w nogi”...

chała, Ryszard Lenczewski i Józef Zachariasik.

WPROWADZENIE do dyskusji stanowił referat przygotowany przez Egzekutywę Komitetu Zakładowego. Jego pierwszą część stanowiła odpowiedź na pytanie: Jaka jest w dniu dzisiejszym stoczniova organizacja partyjna? Jest skonsolidowaną i przebojową siłą społeczną zakładu. Po trudnym okresie początku lat osiemdziesiątych szereg organizacji uległy oczyszczeniu z ludzi chwytliwych i konkurencyjnych. Ich miejsca zajęli nowi członkowie rekrutujący się z młodych pracowników wydziałów produkcyjnych i służb technicznych. Jednak nadal — podkreślono w referacie

— egzekutywy OOP działają zbyt pasywnie. Także obserwuje się wśród członków stałe opóźnianie podstawowych wiadomości z teorii marksizmu-leninizmu.

(Dokończenie na str. 2)

Tezy KC PZPR na X Zjazd

KOMITET CENTRALNY PZPR zgodnie z uchwałą XXV Plenum, skierował do partyjnej i ogólnospołecznej dyskusji tezy na X Zjazd partii. Zatytułowano je: „Umacniamy socjalistyczne podstawy Polski bezpiecznej, gospodarczej, nowoczesnej i praworządnej”. Konkretyzują one zadania zarysowane w projekcie programu PZPR, analizują potrzeby, szanse i zagrożenia rozwoju, przedstawiają złożone warunki jego realizacji. Tekst zamieściła „Trybuna Ludu” i „Zolnierz Wolności”.

Na Morzu Śródziemnym

Manewry sił amerykańskich u wybrzeży Libii

WASZYNGTON PAP. Minister obrony, Caspar Weinberger potwierdził w niedziele, iż siły amerykańskie (lotnicze i morskie), które wznowiły kilka dni temu prowokacyjne manewry w pobliżu wybrzeży Libii, mogą w ramach ćwiczeń znaleźć się na obszarze zatoki Wielka Syrta. Akwen ten Trypolia uważa za własne wody terytorialne.

Moskiewska uczennica Kafia Łyczewa z wizytą w USA

NOWY JORK PAP. Moskiewska uczennica Kafia Łyczewa, przebywająca z wizytą w USA z delegacją Radzieckiego Komitetu Obrony Pokoju, przybyła z Chicago do Nowego Jorku. „Pragnęliśmy, aby słońce świeciło zawsze jasno dla wszystkich ludzi na Ziemi” — oświadczyła dziewczynka podczas konferencji prasowej na nowojorskim lotnisku: „Oto pięćdziesiąt dni spędziłam w USA, a ja chcę powiedzieć, że to było bardzo dobre doświadczenie”. Kafia Łyczewa wyraziła nadzieję, że w przyszłości będzie mogła odwiedzić rodzinną Rosję.

0,5 mln zł nagrody za pomoc w odzyskaniu rzeźby

z Katedry Gnieźnieńskiej

Kradzież bezcennego zabytku sztuki sakralnej i kultury narodowej

WARSZAWA PAP. W związku z kradzieżą bezcennego zabytku sztuki sakralnej i kultury narodowej, jaka miała miejsce w Katedrze Gnieźnieńskiej w nocy z 19 na 20 bm., minister kultury i sztuki prof. Kazimierz Żygulski, działając w porozumieniu z biskupem Jerzym Dąbrowskim, sufraganem archidiecezji gnieźnieńskiej, wyznaczył nagrodę w wysokości 500 000 zł dla osoby, która wskaże miejsce ukrycia rzeźby św. Wojciecha lub sprawcę przestępstwa.

Informacje w tej sprawie należy przekazywać do Rejonowego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Gnieźnie, Prokuratury Rejonowej w Gnieźnie, Prokuratury Wojewódzkiej w Poznaniu, Komendy Głównej MO w Warszawie (tel. 43-10-53) lub najbliższej jednostki MO.

(Dokończenie na str. 2)

„Przemko” na mieliznie

GDANSK PAP. Silny sztorm zebrał 23 bm. na mieliznie w okolicach ujścia Wisły Śmiałej do Bałtyku, holownik rzeźny „Przemko”. Na ratunek pospieszyła mu jednostka PRO „Wiatry”. Scenarzyką z mielizny ułenuchomionoego holownika, który wcześniej doznał awarii układu sterowego, utrudniały silne fale przybójowe oraz mocno zacinający deszcz. Akcja trwa.

Z „Zatoniem” na X ZJAZD Od zupy po opłatarkę

W CENTRALNEJ stołowie trwają przygotowania do obiadu. Równy rząd kotłów z lekką parującą, ale nie ma tu duchoty. Charakterystyczne dla wielu kuchni. Pomieszczenia lśnią czy stoczną, przestrzenia i laskoczą zapachem podniebienie. Te odczucia potwierdzają pracownicy spożywający właśnie zupę re-

generacyjną w estetycznie urządzonych jadalni. W ich opinii porządki są bardzo smaczne, a „wkładki” do zup zawsze solidne: krupnik, spory kawalek pasztetowej i chleba pod dostatkiem. Stołówka przygotowuje nie tylko zupy regeneracyjne i obiady (korzysta z nich ok. 400 osób — pracowników i ich rodzin), ale również mięko, kawę, miętę i inne napoje, których szczególnie latem wydaje się sporo.

Obok — bufet, zaopatrzenie dobre: tatar, mielone, parówki, PSS „Społem” z Goleniowa do i o stołowie, i o trzy zakładowe bufety bardzo dobrze. Zakład go w tym wspomaga, choć po-

(Dokończenie na str. 4)

III Wojewódzki Zjazd ZMW

Młodzi współgospodarzami na wsi

CO ROBIĆ, aby zahamować odpyły młodych ze wsi do miasta? Jakże szanse powinny oni mieć przy starcie w samodzielnym życiu? Czy działalność ZMW i innych organizacji młodzieżowych jest na miarę ambicji i potrzeb jej członków?

(Dokończenie na str. 2)

Na szczecińskich polach

Rozpoczęły się prace rolnicze

KALENDARZOWA wiosna tym razem wyprzedziła rolniczą. Na polach województwa jeszcze w wielu miejscach leżą platy śniegu, a nocą temperatura spada poniżej zera. W południowej części regionu przy-

(Dokończenie na str. 2)

